



ESTADO DE RORAIMA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD



ANEXO I  
PLANILHA QUANTITATIVA

Relação de Material Expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, da Prefeitura Municipal de Uiramutã/RR.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	-	-
1.	Almofada para Carimbo (azul)	UNID	20	-	-
2.	Almofada para Carimbo (preta)	UNID	20	-	-
3.	Almofada para Carimbo (vermelha)	UNID	20	-	-
4.	Anote e cole (tira)	UNID	50	-	-
5.	Anote e cole 4 unid.	UNID	50	-	-
6.	Anote e Cole 76X76 C/ 100 Fls	UNID	50	-	-
7.	Apagador para quadro branco	UNID	75	-	-
8.	Blinder Clip 23 M	UNID	150	-	-
9.	Blinder Clip 32 M	UNID	150	-	-
10.	Blinder Clip 72 M	UNID	150	-	-
11.	Caixa Arquivo Morto amarelo	UNID	200	-	-
12.	Caixa Arquivo Morto Azul	UNID	200	-	-
13.	Caixa Arquivo Morto cinza	UNID	200	-	-
14.	caixa Arquivo Morto papelão	UNID	500	-	-
15.	Calculadora de mesa digito grande	UNID	50	-	-
16.	Calculadora de mesa digito médio	UNID	30	-	-
17.	Caneta Esferográfica Azul	CX	70	-	-
18.	Caneta Esferográfica Preta	CX	50	-	-
19.	Caneta Esferográfica Vermelha	CX	20	-	-
20.	Clips N º 10/0	CX	100	-	-
21.	Clips N º 2/0	CX	100	-	-
22.	Clips N º 4/0	CX	100	-	-
23.	Clips N º 6/0	CX	100	-	-
24.	Clips N º 8/0	CX	100	-	-
25.	Cola Branca 90G	CX	20	-	-
26.	Colchete Nº 11	CX	50	-	-
27.	Colchete Nº 12	CX	50	-	-
28.	Colchete Nº 15	CX	50	-	-
29.	Colchete Nº 32	CX	50	-	-
30.	Creme Umedecedor De Dedo	UNID	100	-	-
31.	Envelope Tam. A4	CX	20	-	-
32.	Envelope Tam. Oficio 2	CX	20	-	-
33.	Estilete Grande	UNID	100	-	-
34.	Estilete Pequeno p/ convite	UNID	50	-	-
35.	Fichário	UNID	50	-	-
36.	Fita Adesiva Marrom 50X50	ROLO	50	-	-
37.	Fita Adesiva Transparente 50X50	ROLO	100	-	-
38.	Fita Colorida 30X50	ROLO	50	-	-
39.	Fita Crepe 25X50	ROLO	50	-	-
40.	Fita Crepe 50X50	ROLO	50	-	-

*Zaira*

EM BRANCO



ESTADO DE RORAIMA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD



41.	Fita Dupla Face 18X35	ROLO	100	-	-
42.	Fita Dupla Face 25X50	ROLO	100	-	-
43.	Fita Dupla Face 50X50	ROLO	100	-	-
44.	Fita Gomada 25X50	ROLO	50	-	-
45.	Fita Gomada 50X50	ROLO	200	-	-
46.	Grampeador Capacidade 20Fls	UNID	35	-	-
47.	Grampeador Grande Capacidade Até 100Fls	UNID	15	-	-
48.	Grampeador Médio Capacidade 25Fls	UNID	20	-	-
49.	Grampo 26/6	CX	100	-	-
50.	Lápis Nº 2	CX	50	-	-
51.	Livro De Ata 100 Fls	UNID	10	-	-
52.	Livro De Ata 200 Fls	UNID	10	-	-
53.	Livro De Ata 50 Fls	UNID	10	-	-
54.	Livro De Ponto 100 Fls	UNID	10	-	-
55.	Livro De Protocolo C/ 100 Fls	UNID	30	-	-
56.	Marca Texto - amarelo	CX	30	-	-
57.	Marca Texto - azul	CX	30	-	-
58.	Marca Texto - laranja	CX	30	-	-
59.	Marca Texto - rosa	CX	30	-	-
60.	Marca Texto - verde	CX	30	-	-
61.	Papel A4 Cx Com 10 Resmas	CX	120	-	-
62.	Papel Carbono Dupla Face	CX	50	-	-
63.	Papel Carbono Uma Face	CX	50	-	-
64.	Papel Casca De Ovo	PCT	75	-	-
65.	Papel Contacto Transparente 45Cmx25M	ROLO	30	-	-
66.	Papel Oficio 2 Cx C/ 10 Resmas	CX	30	-	-
67.	Papel Oficio A3 Cx C/ 5 Resmas	CX	15	-	-
68.	Papel Vergê	PCT	50	-	-
69.	Pasta Az Lombo Fino	UNID	300	-	-
70.	Pasta Az Lombo Largo	UNID	300	-	-
71.	Pasta Canaleta A4	UNID	200	-	-
72.	Pasta L	UNID	200	-	-
73.	Pasta Oficio Com Elástico	UNID	500	-	-
74.	Pasta Pvc 2 Cm	UNID	100	-	-
75.	Pasta Pvc 3 Cm	UNID	100	-	-
76.	Pasta Sanfonada	UNID	100	-	-
77.	Pasta Suspensa	UNID	300	-	-
78.	Perfurador Grande Capacidade 100 Fls	UNID	15	-	-
79.	Perfurador Médio Capacidade 20 Fls	UNID	30	-	-
80.	Perfurador Pequeno Capacidade 10Fls	UNID	30	-	-
81.	Pincel Marcador De Cd	CX	50	-	-
82.	Pincel para quadro branco	CX	20	-	-
83.	Porta Objeto Duplo	UNID	20	-	-
84.	Porta Objeto Triplo	UNID	20	-	-
85.	Prancheta De Acrílica	UNID	100	-	-
86.	Quadro escolar branco 220x120	UNID	10	-	-

*Handwritten signature*

EM BRANCO



ESTADO DE RORAIMA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD



87.	Régua 30 Cm	UNID	100	-	-
88.	Régua 50 Cm	UNID	100	-	-
89.	Tesoura Multiuso	UNID	100	-	-
90.	Tinta Para Carimbo (azul)	UNID	30	-	-
91.	Tinta Para Carimbo (preto)	UNID	30	-	-
92.	Tinta Para Carimbo (vermelho)	UNID	30	-	-

Uiramutã-RR, em 25 de janeiro de 2023.

**Omério Cavalcante de Lima**  
Secretário Municipal de Administração  
Portaria Nº 009/2023

EM BRANCO





ESTADO DE RORAIMA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD



ANEXO II  
PLANILHA ESTIMATIVA DE CUSTOS.

Planilha de custos das despesas para a Aquisição de Material Expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD da Prefeitura Municipal de Uiramutã/RR.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR (R\$) UNIT.	VALOR (R\$) TOTAL
1.	Almofada para Carimbo (azul)	UNID	20	16,08	321,60
2.	Almofada para Carimbo (preta)	UNID	20	16,08	321,60
3.	Almofada para Carimbo (vermelha)	UNID	20	16,08	321,60
4.	Anote e cole (tira)	UNID	50	9,13	456,50
5.	Anote e cole 4 unid.	UNID	50	9,55	477,50
6.	Anote e Cole 76X76 C/ 100 Fls	UNID	50	10,00	500,00
7.	Apagador para quadro branco	UNID	75	16,33	1.224,75
8.	Blinder Clip 23 M	UNID	150	1,90	285,00
9.	Blinder Clip 32 M	UNID	150	2,10	315,00
10.	Blinder Clip 72 M	UNID	150	3,70	555,00
11.	Caixa Arquivo Morto amarelo	UNID	200	13,57	2.714,00
12.	Caixa Arquivo Morto Azul	UNID	200	13,57	2.714,00
13.	Caixa Arquivo Morto cinza	UNID	200	13,57	2.714,00
14.	caixa Arquivo Morto papelão	UNID	500	8,00	4.000,00
15.	Calculadora de mesa digito grande	UNID	50	60,30	3.015,00
16.	Calculadora de mesa digito médio	UNID	30	47,23	1.416,90
17.	Caneta Esferográfica Azul	CX	70	60,80	4.256,00
18.	Caneta Esferográfica Preta	CX	50	60,80	3.040,00
19.	Caneta Esferográfica Vermelha	CX	20	60,80	1.216,00
20.	Clips N º 10/0	CX	100	7,67	767,00
21.	Clips N º 2/0	CX	100	6,00	600,00
22.	Clips N º 4/0	CX	100	5,87	587,00
23.	Clips N º 6/0	CX	100	6,93	693,00
24.	Clips N º 8/0	CX	100	7,23	723,00
25.	Cola Branca 90G	CX	20	65,80	1.316,00
26.	Colchete Nº 11	CX	50	13,67	683,50
27.	Colchete Nº 12	CX	50	16,07	803,50
28.	Colchete Nº 15	CX	50	16,93	846,50
29.	Colchete Nº 32	CX	50	17,85	892,50
30.	Creme Umedecedor De Dedo	UNID	100	7,55	755,00
31.	Envelope Tam. A4	CX	20	145,53	2.910,60
32.	Envelope Tam. Oficio 2	CX	20	162,87	3.257,40
33.	Estilete Grande	UNID	100	7,00	700,00
34.	Estilete Pequeno p/ convite	UNID	50	4,73	236,50
35.	Fichário	UNID	50	46,80	2.340,00
36.	Fita Adesiva Marrom 50X50	ROLO	50	18,73	936,50
37.	Fita Adesiva Transparente 50X50	ROLO	100	6,87	687,00
38.	Fita Colorida 30X50	ROLO	50	13,53	676,50
39.	Fita Crepe 25X50	ROLO	50	15,80	790,00
40.	Fita Crepe 50X50	ROLO	50	18,23	911,50

*Autenticado*

EM BRANCO





ESTADO DE RORAIMA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD



41.	Fita Dupla Face 18X35	ROLO	100	13,50	1.350,00
42.	Fita Dupla Face 25X50	ROLO	100	15,83	1.583,00
43.	Fita Dupla Face 50X50	ROLO	100	23,58	2.358,00
44.	Fita Gomada 25X50	ROLO	50	9,50	475,00
45.	Fita Gomada 50X50	ROLO	200	18,43	3.686,00
46.	Grampeador Capacidade 20Fls	UNID	35	28,72	1.005,20
47.	Grampeador Grande Capacidade Até 100Fls	UNID	15	165,30	2.479,50
48.	Grampeador Médio Capacidade 25Fls	UNID	20	34,75	695,00
49.	Grampo 26/6	CX	100	7,40	740,00
50.	Lápis Nº 2	CX	50	74,63	3.731,50
51.	Livro De Ata 100 Fls	UNID	10	26,80	268,00
52.	Livro De Ata 200 Fls	UNID	10	39,83	398,30
53.	Livro De Ata 50 Fls	UNID	10	21,53	215,30
54.	Livro De Ponto 100 Fls	UNID	10	23,93	239,30
55.	Livro De Protocolo C/ 100 Fls	UNID	30	17,58	527,40
56.	Marca Texto - amarelo	CX	30	39,30	1.179,00
57.	Marca Texto - azul	CX	30	39,30	1.179,00
58.	Marca Texto - laranja	CX	30	39,30	1.179,00
59.	Marca Texto - rosa	CX	30	39,30	1.179,00
60.	Marca Texto - verde	CX	30	39,30	1.179,00
61.	Papel A4 Cx Com 10 Resmas	CX	120	285,33	34.239,60
62.	Papel Carbono Dupla Face	CX	50	37,70	1.885,00
63.	Papel Carbono Uma Face	CX	50	29,33	1.466,50
64.	Papel Casca De Ovo	PCT	75	26,53	1.989,75
65.	Papel Contacto Transparente 45Cmx25M	ROLO	30	100,95	3.028,50
66.	Papel Oficio 2 Cx C/ 10 Resmas	CX	30	312,33	9.369,90
67.	Papel Oficio A3 Cx C/ 5 Resmas	CX	15	370,67	5.560,05
68.	Papel Vergê	PCT	50	27,20	1.360,00
69.	Pasta Az Lombo Fino	UNID	300	17,87	5.361,00
70.	Pasta Az Lombo Largo	UNID	300	18,13	5.439,00
71.	Pasta Canaleta A4	UNID	200	3,37	674,00
72.	Pasta L	UNID	200	3,40	680,00
73.	Pasta Oficio Com Elástico	UNID	500	3,80	1.900,00
74.	Pasta Pvc 2 Cm	UNID	100	3,80	380,00
75.	Pasta Pvc 3 Cm	UNID	100	3,87	387,00
76.	Pasta Sanfonada	UNID	100	58,30	5.830,00
77.	Pasta Suspensa	UNID	300	4,10	1.230,00
78.	Perfurador Grande Capacidade 100 Fls	UNID	15	91,97	1.379,55
79.	Perfurador Médio Capacidade 20 Fls	UNID	30	32,47	974,10
80.	Perfurador Pequeno Capacidade 10Fls	UNID	30	26,17	785,10
81.	Pincel Marcador De Cd	CX	50	77,77	3.888,50
82.	Pincel para quadro branco	CX	20	71,03	1.420,60
83.	Porta Objeto Duplo	UNID	20	38,73	774,60
84.	Porta Objeto Triplo	UNID	20	69,57	1.391,40
85.	Prancheta De Acrílica	UNID	100	15,73	1.573,00
86.	Quadro escolar branco 220x120	UNID	10	181,00	1.810,00

*Autenticado*

EM BRANCO



ESTADO DE RORAIMA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD



87.	Régua 30 Cm	UNID	100	2,88	288,00
88.	Régua 50 Cm	UNID	100	3,30	330,00
89.	Tesoura Multiuso	UNID	100	20,47	2.047,00
90.	Tinta Para Carimbo (azul)	UNID	30	8,00	240,00
91.	Tinta Para Carimbo (preto)	UNID	30	8,00	240,00
92.	Tinta Para Carimbo (vermelho)	UNID	30	8,00	240,00

VALOR TOTAL (R\$) **175.786,10**

O valor estimado total lote único é de **R\$ 175.786,10 (cento e setenta e cinco mil, setecentos e oitenta e seis reais e dez centavos).**

Uiramutã-RR, em 25 de janeiro de 2023.

**Omério Cavalcante de Lima**  
Secretário Municipal de Administração  
Portaria Nº 009/2023

EM BRANCO